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W sosnowieckim	Centrum	Targowo-Konferencyjnym	Expo	Silesia	
odbyła	się	czwarta	edycja	Targów	Urządzeń	i Technologii	Branży	
Wodociągowo-Kanalizacyjnej	HydroSilesia,	druga	edycja	Targów	
Melioracji,	Urządzeń	Wodnych,	Infrastruktury	i Urządzeń	Przeciw-
powodziowych	Melioracje	oraz	druga	edycja	Targów	Gospodarki	
Odpadami,	Recyklingu	i Technik	Komunalnych	EkoWaste.	W tym	
samym	czasie	organizatorzy	gościli	wystawców	i zwiedzających	
Targi	Analityki,	Technik	i Wyposażenia	Laboratorium	ExpoLAB.	
Trwająca	od	24	do	25	października	2012	r.	wystawa	zgromadziła	
ponad	2,5	tysiąca	zwiedzających.
Targi	HydroSilesia,	targi	Melioracje	oraz	EkoWaste	to	unikatowy	

zespół	odbywających	się	w tym	samym	miejscu	i czasie	imprez	tar-
gowych	o pokrewnej	tematyce.	Wszystkie	razem	i każda	z osobna	
oferują	nowatorskie	rozwiązania	dla	branży	wodociągowo-kana-
lizacyjnej,	melioracyjnej	oraz	gospodarki	odpadami.	Wśród	90	
wystawców,	którzy	przedstawili	swoje	produkty	i technologie,	
byli	czołowi	przedstawiciele	firm	wodociągowych,	producenci	
aparatury	i systemów	kontrolno-pomiarowych,	a także	producenci	
maszyn,	dostawcy	technologii	i usług	dla	gospodarki	odpadami.	
Ofertę	uzupełniły	firmy	przybyłe	na	targi	Melioracje,	które	zapre-
zentowały	m.in.	maszyny	i osprzęt	melioracyjny,	wielozadaniowe	
ciągniki	oraz	technologie	związane	z zabezpieczeniem	rowów	
melioracyjnych	i wałów	przeciwpowodziowych.
Partnerami	targów	EkoWaste	byli	Remondis	Sp.z o.o.,	Grupa	Alba	

oraz	Tauron	Ciepło	SA.	Obecność	tak	silnie	osadzonych	w branży	
podmiotów	podniosła	jeszcze	bardziej	prestiż	wydarzenia.
Targi	uświetniła	uroczystość	wręczenia	medali	i wyróżnień.	Do	

konkursu	zgłoszono	dziewięć	produktów.	Komisja	Konkursowa	
targów	w składzie:	przewodniczący	dr	hab.	inż.	Marian	Hopkowicz,	
prof.	PK,	dr	hab.	Wojciech	Balcerzak,	prof.	PK	oraz	dr	inż.	Piotr	
Beńko,	postanowiła	przyznać	medal	Expo	Silesia	w kategorii „Tech-
nologia	gospodarki	odpadami,	oczyszczania	ścieków	i uzdatniania	
wody”	firmie	Krevox	Europejskie	Centrum	Ekologiczne	Sp.	z o.o.	
za	Krevox-Flock	–	proces	intensywnej	koagulacji	i sedymentacji	
z wykorzystaniem	pola	magnetycznego.	Wyróżnienie	Expo	Sile-
sia	w kategorii	„Systemy	informatyki,	automatyki,	monitoringu;	
programy	komputerowe”	otrzymała	spółka	Kama-Eko	SA	za	sta-
cję	monitoringu	ścieków	i wód	opadowych	SM-03	oraz	system	
informatyczny	MONStream	H20.	W ramach	targów	HydroSilesia	
przeprowadzony	został	również	konkurs	Stowarzyszenia	Wodocią-
gowców	Województwa	Śląskiego	–	nagrodę	Eureka	otrzymał	Ra-
fstal	Sp.	z o.o.	za	pompę	dozującą	Smart	typ	DDA	firmy	Grundfos.
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Targi HydroSilesia Hydrointegracje 2012

Tradycyjnym	wydarzeniem	towarzyszącym	Targom	Hydrosilesia	
była	konferencja	Hydrointegracje 2012,	zorganizowana	przez	Śląski	
Klaster	Wodny,	Górnośląskie	Przedsiębiorstwo	Wodociągów	SA,	
Ernst	&	Young	Corporate	Finance	Sp.	z o.o.,	Górnośląską	Agencję	
Promocji	Przedsiębiorczości	SA	oraz	Expo	Silesia	Sp.	z o.o.
Pierwsza	część	konferencji	związana	była	z obchodami	jubile-

uszu	130-lecia	Górnośląskich	Wodociągów.	Z tej	okazji	Zygmunt	
Łukaszczyk,	wojewoda	śląski,	w imieniu	Bronisława	Komorow-
skiego,	prezydenta	RP,	wręczył	pracownikom	branży	wodociągowej	
odznaczenia	państwowe.	Wojewódzkie	odznaczenia	„Zasłużony	
dla	Województwa	Śląskiego”	pracownicy	z branży	otrzymali	z rąk	
Adama	Matusiewicza,	marszałka	województwa	śląskiego.	Zarząd	
Górnośląskiego	Przedsiębiorstwa	Wodociągów	SA	uhonorował	
statuetką	Kryształowej	Kropli	dla	Przyjaciela	Wodociągów	prof.	
dr	hab.	Elżbietę	Nachlik,	przewodniczącą	Krajowej	Rady	Gospo-
darki	Wodnej,	marszałka	Adama	Matusiewicza	oraz	Ludomira	
Tuszyńskiego,	prezesa	zarządu	Expo	Silesia	Sp.	z o.o.	w Sosnowcu.
Po	krótkiej	uroczystości	związanej	z jubileuszem	moderator	spo-

tkania,	Michał	Czarski,	prezes	Stowarzyszenia	Śląski	Klaster	Wodny 
z siedzibą	w Katowicach,	zapowiedział	część	merytoryczną	konfe-
rencji,	która	prowadzona	była	zgodnie	z jej	tematem	przewodnim:	
Modele funkcjonowania i kierunki rozwoju branży wodociągowej. Wy-
zwania i szanse.	Wystąpienia	wygłosili:	Adam	Matusiewicz,	Liliana	
Jurczyńska-Gaik	z Departamentu	Bezpieczeństwa	Zdrowotnego	
Wody	Głównego	Inspektoratu	Sanitarnego	w Warszawie,	Witold	
Szpak	z Europejskiego	Banku	Odbudowy	i Rozwoju	w Londynie,	
Paweł	Chudziński,	prezes	zarządu	Aquanet	SA	w Poznaniu,	Zdzisław	
Olejczyk,	prezes	zarządu	Miejskiego	Przedsiębiorstwa	Wodociągów	
i Kanalizacji	SA	we	Wrocławiu,	Jarosław	Kania,	prezes	zarządu	Gór-
nośląskiego	Przedsiębiorstwa	Wodociągów	SA	w Katowicach	oraz	
Jarosław	Błaszczak,	partner	w Ernst	&	Young	Corporate	Finance	
Sp.	z o.o.	w Warszawie.
Podczas	konferencji	Hydrointegracje 2012	poruszano	problemy	

związane	z ochroną	zasobów	wodnych	w świetle	nowelizowanej	
Strategii	Rozwoju	Województwa	Śląskiego	„Śląskie	2020”.	Omó-
wione	zostały	cele	i zadania	Krajowego	Systemu	Bezpieczeństwa	
Dostaw	Wody,	jak	również	kierunki	rozwoju	i finansowanie	sektora	
wodociągowo-kanalizacyjnego.	Na	konferencję	przybyli	zaproszeni	
goście:	przedstawiciele	przedsiębiorstw	wod-kan,	jednostek	samo-
rządowych,	uczelni	i instytucji	naukowo-badawczych,	firm	prywat-
nych,	wśród	których	byli	członkowie	Śląskiego	Klastra	Wodnego.
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